Bilanz zur Jahresrechnung 2023

Aktiven 2022 2023
. Fliissige Mittel und Wertschriften 156 037.42 156 363.33

An die Generalversammlung der Kassa 786.95 408.90

Frauenzentrale Graublnden Postfinance 69 623.03 88 649.49

7000 Chur Raiffeisen Biindner Rheintal 11285.02 14 550.77
Graubindner Kantonalbank Chur 71124.83 51 646.58 FrauenG biind
GKB Frauenfonds 3217.59 1107.59 raubtinden
Forderungen 24 676.30 8439.15
Debitoren 17 607.80 1 340.30
Mietzinsdepot 7 068.50 7 098.85
Verrechnungssteuer 0.00 0.00

Bericht der Revisorinnen
Transitorische Aktiven 1446.27 0.00
Wertschriften 0.00 0.00

Als Revisorinnen haben wir die Jahresrechnung (Bilanz und Erfolgsrechnung) der
Frauenzentrale Graubiinden fiir das am 31. Dezember 2023 abgeschlossene Geschéaftsjahr

gepruft. Mobile Sachanlagen 3100.00 5300.00
Bdroeinrichtungen 3 100.00 5 300.00

Raiffeisen Termingelder

Fir die Jahresrechnung ist der Vorstand verantwortlich, wahrend unsere Aufgabe darin
besteht, diese zu prifen und zu beurteilen. Total Aktiven 185 259.99 170 102.48

Aufgrund unserer stichprobenweisen vorgenommenen Prifungen bestatigen wir, dass

Passiven 2022 2023

e die Buchhaltung in der Berichtsperiode ubersichtlich und korrekt gefuhrt wurde; Fremdkapital 9343.93 13 806.54

die in der Jahresrechnung enthaltenen Zahlen mit den Belegen der Buchhaltung Kreditoren 9343.93 13 806.54
Ubereinstimmen;

e die, in der Bilanz per 31. Dezember 2023 aufgefiihrten Bestédnde nachgewiesen sind. Transitorische Passiven 15450.00 12000.00
Gemass unserer Beurteilung entsprechen die Buchfithrung und die Jahresrechnung Gesetz Kapital aus Fonds/Projekten 27074.95 26 306.05
und Statuten Frauenhaus Kathmandu 2752.36 2752.36

’ Frauenfonds Frauenzentrale 3217.59 1107.59
Wir beantragen der Generalversammlung die Jahresrechnung mit einem Verlust von Projekt Bildung 12000.00 12 000.00
CHF 11'401.22 unter Verdank hmi d dem Vorstand Entlast rteil Projekt 8. Mar2 199599 224619
.22 unter Verdankung zu genehmigen und dem Vorstand Entlastung zu erteilen. Projekt fg und FZ CH 5000.00 5000.00
Projekt BB Jugendliche 470.00 470.00
Projekt Méanner + Beratung 1730.00 1730.00
Projekt Volljghrigenunterhalt 0.00
Chur, 25. Januar 2024
Kapital aus Riickstellungen 24 000.00 20 000.00
Ruckstellungen Fachstellen 24 000.00 20 000.00
Die Revisorinnen Eigenkapital 96 158.29 109 391.11
Erfolg 13 232.82 -11401.22
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Jahresrechnung 2022/2023 und Budget 2023/2024

Beratung Alimenteninkasso Rechnung 2022 Budget 2023 | Rechnung 2023 Budget 2024

Beitrdge und Spenden 90 393.60 103 500.00 82 942.40 85 500.00
Beitrag Klienten 89 893.60 103 000.00 82 442.40 85 000.00
Beitrag Evang. Landeskirche

Beitrag Verschiedene/Spenden 500.00 500.00 500.00 500.00
Betriebsaufwand 90 393.60 103 500.00 82 942.40 85 500.00
Personalaufwand 65 360.50 72 000.00 66 631.60 68 000.00
Verwaltungsaufwand 25033.10 31 500.00 16310.80 17 500.00
Erfolg Alimenteninkasso 0.00 0.00 0.00 0.00

Rechts- und Budgetberatung | [ | |

Beitrdge und Spenden 93 538.30 95 000.00 92 414.05 93 000.00
Beitrag Kanton 60 000.00 60 000.00 60 000.00 60 000.00
Beitrag Evang. Landeskirche 5 000.00 5000.00

Beitrag Klienten 28 538.30 30 000.00 32 414.05 33 000.00
Betriebsaufwand 93 538.30 95 000.00 92 414.05 93 000.00
Personalaufwand 82 018.90 83 000.00 83 807.75 84 000.00
Verwaltungsaufwand 11 519.40 12 000.00 8 606.30 9 000.00
Erfolg Rechts- u. Budgetberatung 0.00 0.00 0.00 0.00

Beratung Arbeit und Beruf I I A

Beitrage und Spenden 142 000.00 142 000.00 142 000.00 142 000.00
Beitrag Bund und Kanton 130 000.00 130 000.00 130 000.00 130 000.00
Beitrag Klienten 12 000.00 12 000.00 12 000.00 12 000.00
Fundraising 0.00 0.00 0.00 0.00
Betriebsaufwand 142 000.00 142 000.00 142 000.00 142 000.00
Personalaufwand 114 800.00 115 200.00 116 670.00 116 670.00
Verwaltungsaufwand 27 200.00 26 800.00 25 330.00 25 330.00
Erfolg Beratung Arbeit und Beruf 0.00 0.00 0.00 0.00

Jahresrechnung 2022/2023 und Budget 2023/2024

rauenzentrale Graubiinden Rechnung 2022 Budget 2023 | Rechnung 2023 Budget 2024

Jahresbeitrage und Spenden
Mitgliederbeitrage
Spenden

Beitrage aus Leistungsv. Bund,
Kanton

Bund BAB

Kanton GR BAB, RB, BB

Beitrédge aus Dienstleistung
Klientenbeitrage Fachstellen
Klientenbeitrage Fonds Projekte
Klientenbeitrage Schulungen
Klientenbeitrage weitere
Auftraggeberinnen

Beitrdage aus Fundraising
Landeskirche Evangelische
Landeskirche Katholische
Stadt Chur

Fundraising allgemein
Fundraising projektbezogen
Casal Bernard Stiftung
Beitrége fur Fonds

Nebenertrag
Kostenanteile Leistungen
allg./unentgeltlich
Kostenanteile Untermiete
Ertrag ausserordentlicher/
Aufldsung Ruckst.

Total Betriebs-Ertrag
Personalaufwand

Infrastruktur

Verwaltungs- und Ubriger Aufwand
inkl. Deb.-Verlust

Total Betriebs-Aufwand

Erfolg Frauenzentrale Graubiinden

33 220.00
29 800.00
3420.00

190 000.00

190 000.00

162 532.95

130 884.20

1280.00

30 368.75

56 389.00
12 000.00

7 000.00

29 438.00
7 951.00

19 998.00
1835.00

16 158.00

2 005.00

462 139.95

343 153.80

41 993.37
63 759.96

448 907.13

13 232.82

32 800.00
29 300.00
3500.00

190 000.00

190 000.00

168 500.00
145 000.00
1.000.00
1.000.00
15600.00
20 000.00

40 500.00
12 000.00

7 000.00

10 000.00
11 500.00

23 000.00
2 500.00

17 500.00

3 000.00

454 800.00

360 800.00

43 700.00

46 800.00

451 300.00

3 500.00

41 184.05
29 640.00
11 544.05

190 000.00

190 000.00

153 113.30
125 079.55
0.00

0.00
1870.00
26 663.75

43 731.70
12 000.00

7 000.00

10 000.00
14731.70

28 041.35
5373.35

17 288.00

5380.00

456 070.40

363 258.14

42 597.33
61616.15

467 471.62

=11 401.22

32 100.00
28 600.00
3500.00

190 000.00

190 000.00

144 500.00
130 000.00

1.000.00
15600.00
12 000.00

33 000.00
12 000.00

7 000.00

12 000.00
2 000.00

18 500.00

17 500.00

1000.00

418 100.00

337 400.00

45 100.00

44 700.00

427 200.00

-9 100.00



